
laikai vaikams   2012 m. sausis 
 
 
 
1991 m. sausio 13 d. sovietiniai tankai apsupo Vilniaus  
televizijos bokštą ir norėjo jį jėga užimti. Užėmę norėjo  
laisvai transliuoti sovietinę propagandą. Tūkstančiai  
beginklių žmonių bandė jiems sutrukdyti. Jie giedojo ir  
meldėsi. 14 jų žuvo. 1000 buvo sužeisti.   

 
 
 
Karininkas Michailas 
Golovatovas, davęs 
įsakymą pulti 
neginkluotus žmones (iš 
baltic-course.com) 
 
 
 
Karininkas 
Michailas 

Golovatovas buvo tasai, kuris davė įsakymą 
neginkluotus žmones pulti. Šią vasarą jis buvo pagautas 
Austrijoje ir areštuotas, bet netrukus paleistas (žr. 
“Laikai vaikams” 2011 lapkričio numerį).  
 
Lietuva iki šiol iš austrų dar negavo aiškinimo, kodėl 
taip atsitiko. Bet Austrija yra pažadėjusi peržiūrėti savo 
teisinę sistemą. Ir kitos Europos Sąjungos narės yra 
nutarusios peržiūrėti savo teisines sistemas, kad taip vėl 
neatsitiktų – kad prieš žmogiškumą nusikaltęs žmogus 
nebūtų vėl paleistas.  

 
 

Pagarbos 
bėgimas 
Vilniuje 

2012 m. (iš 
delfi.lt) 

 
Lietuviai 
nenori, 
kad 
Sausio 

13-tos įvykiai būtų užmiršti. Kasmet sausio pradžioje 
jie suorganizuoja bėgimą “Gyvybės ir mirties keliu”. 
Lietuviai su žmonėmis iš kitų kraštų bėga nuo Vilniaus 
Antakalnio kapinių iki Televizijos bokšto (maždaug 5 
mylios). Ta tradicija prasidėjo 1992-tais metais ir tęsiasi 
iki šiol. 
 
Šiais metais pagarbos bėgime dalyvavo 2485 bėgikai ne 
tik iš Lietuvos, bet ir iš užsienio. Šia tradicija 
pagerbiamas Loretos Asanavičiūtės, Virginijaus 
Druskio, Dariaus Gerbutavičiaus, Rolando Jankausko,  
 

 
 
 

Rimanto Juknevičiaus, Alvydo Kanapinsko, Algimanto 
Petro Kavoliuko, Vytauto Koncevičiaus, Vido  
 
 
 
 
 
Dalis bėgikų 
pagarbos 
bėgime (iš 
kasp.lt) 
 
 
 
 
Maciulevičiaus, Tito Masiulio, Alvydo Matulkos, 
Apolinaro Povilaičio, Igno Šimulionio, Vytauto Vaitkaus 
atminimas. Jie žuvo beginkliai, gindami Lietuvos laisvę. 

Pagarbos bėgimas 2012 m. (iš sauliusajunga.lt) 
 

 
Tarptautinis pagarbos bėgimas Vilniuje (iš lrytas.lt) 

 
Ką tu galvoji apie Golovatovą? Apie pagarbos bėgimą? 
Ar tu dalyvautum tame bėgime?  Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. sausis 
 
 
Žodynėlis. 

Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. 
Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis 
mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais.   

teisinė sistema: tvarka, pagal kurią žmonės yra areštuojami, įkalinami ir teisiami; system of justice 

pries žmogiškumą nusikaltęs: kuris nusikaltęs prieš pagrindines žmogaus teises; human rights violator 

pagarba: gerbimo parodymas; respect, rememberance 

 


